
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

станица Динская

О приостановлении образовательной деятельности бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения муниципального образования 

Динской район «Детский сад № 16» на период проведения 
капитального ремонта здания

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», в рамках мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Развитие образования», Федерального проекта 
«Поддержка семьи», национального проекта «Семья» (осуществление 
капитального ремонта и оснащение зданий дошкольных образовательных 
оргванизаций), в соответствии п.1.7, санитарных правил СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденным 
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 
28.09.2020 № 28, в связи с проведением капитального ремонта здания, 
приказываю:

1. Приостановить образовательную деятельность бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения муниципального образования 
Динской район «Детский сад № 16» (далее - Б ДОУ № 16), расположенного по 
адресу: 353211, Краснодарский край, Динской район, станица Новотатаровская, 
поселок Южгипрониисельстрой, дом № 16, с 20.01.2026 года на период 
проведения работ по капитальному ремонту здания.

2. Заведующему БДОУ № 16 (Чудной С.Г.):
2.1. довести информацию родителям (законным представителям)

воспитанников, зачисленных в БДОУ № 16, о приостановлении
образовательной деятельности БДОУ № 16 на период проведения ремонта;

2.2. организовать работу по выявлению потребности в предоставлении 
мест обучающимся (воспитанникам) БДОУ№16 в функционирующем 
АМДОУ№12;



2.3. оформить трудовые отношения с работниками на период 
приостановления образовательной деятельности БДОУ № 16 в соответствии с 
действующим законодательством;

3. Заведующему АМДОУ № 12 (Горбенко И.Р.):
3.1. организовать работу по проведению оптимизации имеющихся 

площадей групповых ячеек;
3.2. проинформировать родителей (законных представителей) 

обучающихся в АМДОУ№12 о причинах временной оптимизации групповых 
ячеек с предоставлением мест в режиме 12-часового пребывания для 
обучающихся БДОУ№16;

3.3. оформить трудовые отношения с работниками БДОУ№16 на период 
приостановления его образовательной деятельности в соответствии с 
действующим законодательством;

4. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста 
управления образования В.В. Тюрину.

'ими

Начальник управления образованшщ^ДД М.А. Ежкова


